



Ole Larsen Transport A/S

Dalgårdsvej 7
8220 Brabrand
CVR-nr. 25483863

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.05.2021

Søren Blenstrup Printz Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	12
Balance pr. 31.12.2020	13
Egenkapitalopgørelse for 2020	15
Pengestrømsopgørelse for 2020	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ole Larsen Transport A/S

Dalgårdsvej 7

8220 Brabrand

CVR-nr.: 25483863

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Ole Printz Larsen, formand

Peter Bogh Lindgaard

Søren Blenstrup Printz Larsen

Anne Blenstrup Larsen

Direktion

Søren Blenstrup Printz Larsen, adm. dir

Jakob Holm Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	338.035	332.646	310.967	281.012	272.331
Bruttoresultat	184.941	180.742	166.519	150.409	148.460
Driftsresultat	9.115	10.012	14.770	22.304	12.192
Resultat af finansielle poster	552	(14)	(1.822)	(2.301)	(2.541)
Årets resultat	7.599	7.773	10.075	17.569	7.565
Balancesum	110.224	85.915	149.143	149.055	151.667
Egenkapital	32.185	26.585	52.085	47.119	32.651
Pengestrømme fra driftsaktivitet	33.488	(43.512)	24.641	I/A	I/A
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(2.110)	61.730	(3.503)	I/A	I/A
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(5.516)	(34.106)	(12.433)	I/A	I/A
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	276	274	238	211	216
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	54,71	54,33	53,55	53,52	54,51
EBIT-margin (%)	2,70	3,01	4,75	7,94	4,48
Nettomargin (%)	2,25	2,34	3,24	6,25	2,78
Egenkapitalforrentning (%)	25,86	19,76	20,31	44,05	24,66
Soliditetsgrad (%)	29,20	30,94	34,92	31,61	21,53

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

For regnskabsårene 2016-2017 indgik Ole Larsen Transport A/S i koncernregnskabet for OLA Holding ApS. Der henvises til disse for tal vedr. pengestrømme.

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

Driftsresultat * 100

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er national vejtransport indenfor segmenterne FMCG og recycling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 7.599 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2020 udviser en egenkapital på 32.185 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er lidt under forventning, men årets udvikling taget i betragtning, vurderes det samlet set at være tilfredsstillende. Perioden marts-maj 2020 viste sig udfordrende med store udsving i aktivitetsniveauet og en meget begrænset sigtbarhed, hvilket fra et driftsmæssigt synspunkt medførte udfordringer i styringen af kapacitet. I takt med en øget sigtbarhed normaliserede aktivitetsniveauet sig hen mod sommerperioden hvilket muliggjorde en normal planlægning og kapacitetsstyring.

Ole Larsen Transport har ikke søgt eller modtaget nogen form for covid-19 relateret statslig kompensation.

Andet halvår medførte en kraftig vækst i form af tilføjelsen af flere store kunder. Implementeringsomkostninger og en balanceudligning i aktivitetsniveauet, samt engangsomkostninger relateret til organisationstilpasninger og opbygning, medførte et ikke tilfredsstillende resultat ultimo året.

Der er i koncernen foretaget en grenspaltning af ejendomsporteføljen bevirkende en forskydning i egenkapitalen selskaberne i koncernen imellem.

Vi er rigtig tilfredse med organisationens tilpasningsevne i et udfordrende år, som udover at have budt på store udsving i aktivitetsniveauet også har medført en strømlining af organisationen og en opbygning af et stærkt skalerbart fundament.

Samlet set er vi tilfredse med resultatet i 2020 som til trods for et udfordrende år, lander lidt under forventningerne ved årets indgang.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Efter ledelsens opfattelse er der ikke specielle usikkerheder forbundet med selskabets indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Ud over Covid-19 er der efter ledelsens opfattelse ikke usædvanlige forhold, som påvirker årsrapporten for 2020.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2021 ved årets indgang var en stigende omsætning og et forbedret resultat.

Nedlukningen af store dele af catering segmentet i december 2020 som er fortsat ind i 2021, medfører dog større sektorskift indenfor FMCG segmentet. Et skifte som bevirker midlertidig omrokering af ressourcer og faldende performancetal. Det forventes at i takt med at samfundet forventeligt åbner op igen og catering branchen i en eller anden udstrækning normaliseres, forventer vi et stigende aktivitetsniveau og performancetal i tråd med budget for 2021. Udviklingen i de kommende kvartaler er usikker, men selskabet står finansielt og strategisk stærkt og fastholder sine strategiske ambitioner for året.

Særlige risici

Selskabet er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer inden for branchen.

Videnressourcer

Selskabets organisation besidder en stor kompetence inden for vejtransport af gods samt speditions- og lagerhotelvirksomhed.

Miljømæssige forhold

Der ligger ikke en skriftlig politik vedrørende miljø- og klimaforhold, men virksomhedens hjemmeside er altid opdateret med de ting der arbejdes på: <https://olelarsen.dk/den-gronne-vej/>

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift, herunder med fokus på nedbringelse af CO2 udledningen samt energi- og vandforbrug. Virksomheden tilbyder blandet andet leverancer med biodiesel som brændstof, der kan reducere kundernes CO2- og NOx-aftryk.

Pr. 31.12.2020 opfylder 100% af virksomhedens flåde de skærpede miljøkrav til indkørsel i byzonerne i Aarhus, København, Odense og Aalborg. Virksomheden forsøger hele tiden at optimere kørsel og godssammensætning, således der køres færres mulige tom fragts km, ligesom dieselforbrug pr. kørt km er en faktor som følges tæt.

Gennem tiden er der investeret i et vandrensningsanlæg, der gør at 90% af virksomhedens brug af rent drikkevand bliver genanvendt.

Dernæst benyttes altid nogle af de nyeste teknologier inden for køling, hvilket ligeledes nedbringer selskabets klimabelastning.

Som det fremgår af ovenstående, arbejdes der på mange fronter og miljøet er hele tiden med i virksomhedens strategiske overvejelser.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har i regnskabsåret ikke været afholdt udgifter til forsknings- og udviklings aktiviteter.

Redegørelse for samfundsansvar

Samfundsansvar

I kraft af selskabets flåde med store lastbiler anser selskabet sig selv for at have et særligt ansvar i forhold til trafiksikkerhed og ønsker at bidrage til nedbringelsen af højresvingsulykker og ulykker generelt, hvorfor selskabet generelt medvirker i diverse kampagner i samarbejde med brancheforeninger.

Arbejdstagerrettigheder

Selskabet har ingen skriftlig politik vedrørende arbejdstagerrettigheder, men ønsker til en hver tid at respektere aftaler indgået mellem arbejdsmarkedets parter i form af overenskomster og har fokus på køre- og hviletidsbestemmelser.

Der holdes løbende møder med samarbejdsudvalget og der er nedfældet politikker og arbejds gange, der sikrer at virksomheden til en hver tid overholder køre – hviletidsbestemmelserne.

Menneskerettigheder

Selskabet har ingen skriftlig politik vedrørende menneskerettigheder, men ønsker at respektere internationalt gældende menneskerettigheder.

Selskabet har et statement: "WE care more – for vore medarbejdere, kunder og omverdenen." Det betyder selvsagt at menneskerettigheder er essentielt og der er fokus på dette i virksomheden.

I 2020 har vi ikke oplevet overtrædelser af menneskerettighederne og vi vil i 2021 fortsat have fokus på dette.

Anti-korruption

Selskabet har ingen skriftlig politik vedrørende anti-korruption, men ønsker ikke at gøre brug af eller medvirke til korruption.

Selskabet tager afstand for korruption. Det forventes at medarbejdere og samarbejdspartnere udviser højeste grad af integritet, ærlighed og hæderlighed i alle interne som eksterne forhold. Medarbejdere må hverken give eller modtage gaver, og der er retningslinjer i forhold til om medarbejderen må deltage og afholde sociale arrangementer i forhold til forretningsforbindelser.

Der er ikke konstateret overtrædelser vedrørende korruption og bestikkelse i selskabet i 2020 og vi vil i 2021 fortsat have fokus på dette.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Det øverste ledelsesorgan/bestyrelsen

Selskabet er familie ejet og familien er repræsenteret i bestyrelsen. Derudover er det essentielt at have de rigtige kompetencer og bestyrelsens øvrige medlemmer vælges ud fra deres faglige og erhvervmæssige kompetencer. På nuværende tidspunkt er der et kvindeligt medlem af bestyrelsen og 3 mænd og opfylder betingelserne for en ligelig fordeling i bestyrelsen. Der er ikke udarbejdet en egentlig politik for dette område, men der stræbes altid efter at have en bredt funderet bestyrelsessammensætning der bestrider de rette kompetencer uagtet af køn for at sikre det bedst tænkelige udgangspunkt for virksomhedens udvikling.

Øvrige ledelsesniveauer

Det er selskabets ønske at de øvrige ledelsesniveauer ligeledes altid er repræsenteret med de bedste kompetencer uagtet af køn og alder. Det er ikke ønskeligt at fravælge kandidater på baggrund af køn, alder eller andre ligestillingshensyn, og det vurderes gavnligt at have diversitet i virksomheden herunder naturligt også i ledelsen. Det er hermed en selvfølge at kvinder tilvælges og fravælges på lige vilkår med mænd til ledige stillinger. I 2020 var der en kvinde i den øverste ledelse og to mænd. Medtages næste ledelsesniveau er der en 50/50 fordeling.

Selskabet bestræber sig på at have diversitet i sin medarbejderstab, da dette medvirker til den bedst mulige udvikling af selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		338.035.031	332.645.922
Andre driftsindtægter		2.347.794	3.092.674
Vareforbrug		(140.857.658)	(140.803.964)
Andre eksterne omkostninger	1	(14.583.961)	(14.192.730)
Bruttoresultat		184.941.206	180.741.902
Personaleomkostninger	2	(172.020.560)	(166.430.147)
Af- og nedskrivninger	3	(3.805.225)	(4.299.382)
Driftsresultat		9.115.421	10.012.373
Andre finansielle indtægter		631.990	179.199
Andre finansielle omkostninger		(79.728)	(193.231)
Resultat før skat		9.667.683	9.998.341
Skat af årets resultat	4	(2.068.279)	(2.225.517)
Årets resultat	5	7.599.404	7.772.824

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.932.164	10.626.579
Materielle aktiver	6	8.932.164	10.626.579
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.500	8.500
Finansielle aktiver	7	8.500	8.500
Anlægsaktiver		8.940.664	10.635.079
Fremstillede varer og handelsvarer		183.234	265.860
Varebeholdninger		183.234	265.860
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.778.713	45.191.198
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.194.662	23.989.540
Andre tilgodehavender		680.920	1.476.413
Tilgodehavende skat		954.700	0
Periodeafgrænsningsposter	8	1.821.069	1.550.058
Tilgodehavender		72.430.064	72.207.209
Likvide beholdninger		28.669.920	2.806.772
Omsætningsaktiver		101.283.218	75.279.841
Aktiver		110.223.882	85.914.920

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		29.184.900	25.585.496
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital		32.184.900	26.585.496
Udskudt skat	9	857.000	634.021
Hensatte forpligtelser		857.000	634.021
Leasingforpligtelser		1.717.902	4.832.415
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.717.902	4.832.415
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	2.718.118	3.119.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.672.440	17.055.376
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.328.000	0
Skyldig skat		0	2.259.395
Anden gæld	11	51.745.522	31.428.934
Kortfristede gældsforpligtelser		75.464.080	53.862.988
Gældsforpligtelser		77.181.982	58.695.403
Passiver		110.223.882	85.914.920
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	16		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	25.585.496	0	0	26.585.496
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	0	(2.000.000)
Årets resultat	0	3.599.404	2.000.000	2.000.000	7.599.404
Egenkapital ultimo	1.000.000	29.184.900	0	2.000.000	32.184.900

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		9.115.421	10.012.373
Af- og nedskrivninger		3.805.225	4.694.686
Ændringer i arbejdskapital	12	25.074.907	(19.391.237)
Øvrige reguleringer		0	(39.345.347)
Pengestrømme vedrørende primær drift		37.995.553	(44.029.525)
Modtagne finansielle indtægter		631.990	179.199
Betalte finansielle omkostninger		(79.728)	(193.231)
Refunderet/(betalt) skat		(5.059.395)	531.433
Pengestrømme vedrørende drift		33.488.420	(43.512.124)
Køb mv. af materielle aktiver		(3.441.085)	(1.842.875)
Salg af materielle aktiver		1.331.491	63.572.825
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.109.594)	61.729.950
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		31.378.826	18.217.826
Afdrag på lån mv.		(3.515.678)	(32.105.989)
Udbetalt udbytte		(2.000.000)	(2.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(5.515.678)	(34.105.989)
Ændring i likvider		25.863.148	(15.888.163)
Likvider primo		2.806.772	18.694.935
Likvider ultimo		28.669.920	2.806.772
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		28.669.920	2.806.772
Likvider ultimo		28.669.920	2.806.772

Noter

1 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2020	2019
	kr.	kr.
Lovpligtig revision	116.000	78.400
Skatterådgivning	245.000	115.000
Andre ydelser	106.800	115.000
	467.800	308.400

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	155.791.027	150.837.144
Pensioner	13.079.367	12.835.113
Andre omkostninger til social sikring	1.981.837	1.600.267
Andre personaleomkostninger	1.168.329	1.157.623
	172.020.560	166.430.147

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	276	274
---	------------	------------

	Ledelses- vederlag 2020	Ledelses- vederlag 2019
	kr.	kr.
Direktion	4.560.862	1.939.450
	4.560.862	1.939.450

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.864.798	4.694.686
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(59.573)	(395.304)
	3.805.225	4.299.382

4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.845.300	2.259.395
Ændring af udskudt skat	222.979	(33.878)
	2.068.279	2.225.517

5 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	3.599.404	5.772.824
	7.599.404	7.772.824

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	836.458	27.098.564
Tilgange	0	3.441.085
Afgange	0	(5.906.949)
Kostpris ultimo	836.458	24.632.700
Af- og nedskrivninger primo	(836.458)	(16.471.985)
Årets afskrivninger	0	(3.863.582)
Tilbageførsel ved afgange	0	4.635.031
Af- og nedskrivninger ultimo	(836.458)	(15.700.536)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	8.932.164
Ikke-ejede aktiver		4.681.076

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	8.500
Kostpris ultimo	8.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.500

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ole Larsen Transport Sp. z o.o.	Polen	Sp. z o.o.	100,0

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt vægtafgift og vejskat.

9 Udskudt skat

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	634.021	3.391.668
Indregnet i resultatopgørelsen	222.979	(33.878)
Indregnet direkte på egenkapitalen	0	(2.723.769)
Ultimo	857.000	634.021

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Leasingforpligtelser	2.718.118	3.119.283	1.717.902
	2.718.118	3.119.283	1.717.902

Alle leasingforpligtelser er afviklet inden for fem regnskabsår.

11 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	9.345.086	3.519.669
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	36.309.449	23.767.264
Feriepengeforpligtelser	1.797.344	1.912.973
Anden gæld i øvrigt	4.293.643	2.229.028
	51.745.522	31.428.934

12 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	82.626	528
Ændring i tilgodehavender	731.845	(18.985.698)
Ændring i leverandørgæld mv.	24.260.436	(406.067)
	25.074.907	(19.391.237)

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	107.374.123	101.086.480

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Jyske Banks mellemværende med Ole Larsen Ejendomme ApS.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med OLA Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank pr. 31.12.2020 er der stillet virksomhedspant på 27.000 t.kr., med pant i simple fordringer/varedebitorer med en regnskabsmæssige værdi på 43.779 t.kr.

Derudover har selskabet pr. balancedagen stillet garanti overfor Jyske Realkredit vedr. tinglysning af realkreditlån i Ole Larsen Ejendomme ApS på 16.143 t.kr. Garantien er blevet ophørt efter balancedagen.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.
